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Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till 
lag om ändring av gränsbevakningslagen och till vissa lagar som har samband med den

Inrikesministeriets gränsbevakningsavdelning ber om ert utlåtande om utkastet till regeringens proposition
till riksdagen med förslag till lag om ändring av gränsbevakningslagen och till vissa lagar som har 
samband med den.

I denna proposition föreslås det att gränsbevakningslagen, lagen om behandling av personuppgifter vid 
Gränsbevakningsväsendet och lagen om sjöfartskydd på vissa fartyg och i hamnar som betjänar dem och
om tillsyn över skyddet ändras. Syftet med propositionen är att göra det möjligt att utnyttja modern teknik 
för att upprätthålla gränssäkerheten och för andra centrala lagstadgade uppgifter som 
Gränsbevakningsväsendet har. 

I propositionen föreslås det att syftet med och användningsområdet för Gränsbevakningsväsendets 
tekniska övervakning utvidgas. Enligt förslaget kompletteras bestämmelserna i gränsbevakningslagen så 
att Gränsbevakningsväsendet får företa teknisk övervakning förutom i närheten av gränsen, på finskt 
havsområde samt på gränsövergångsställen och i deras omedelbara närhet också på havsområden i mer
allmän bemärkelse, i luftrummet och på områden som är i Gränsbevakningsväsendets besittning och i 
deras omedelbara närhet. Syftet med den tekniska övervakningen kan vara såväl gränskontroll som up-
prätthållande av gränssäkerheten och gränsordningen, utförande av tillsynsuppgifter som föreskrivs för 
Gränsbevakningsväsendet och skydd av Gränsbevakningsväsendets verksamhet. Avsikten med 
ändringarna är att möta de krav som förändringarna i omvärlden ställer.

Det föreslås att nya bestämmelser om radioteknisk övervakning fogas till gränsbevakningslagen. Enligt 
förslaget ska gränsbevakningsväsendet ha rätt att observera, lokalisera, identifiera, specificera och följa 
radiofrekventa elektromagnetiska vågor och radioutrustning. Befogenheten kan användas i närheten av 
gränsen, på havsområden, vid havskusten, i luftrummet, på gränsövergångsställen och i deras 
omedelbara närhet samt på områden som är i Gränsbevakningsväsendets besittning och i deras 
omedelbara närhet, för att skapa en lägesbild som behövs för gränskontroller, upprätthållande av 
gränssäkerheten och gränsordningen eller för skydd av Gränsbevakningsväsendets verksamhet. 
Gränsbevakningsväsendet föreslås också ha rätt att för utförande av radioteknisk övervakning behandla 
även annan radiokommunikation än sådan som är avsedd för allmän mottagning samt förmedlingsup-
pgifter om radiokommunikationen och lokaliseringsuppgifter. Det ska inte vara tillåtet att genom 
radioteknisk övervakning inhämta information om innehållet i andra radiomeddelanden än sådana som är 
avsedda för allmän mottagning. Propositionen hänför sig till Gränsbevakningsväsendets projekt för 
förnyande av den tekniska kontrollen av de yttre gränserna och till anskaffningen av 
utsjöbevakningsfartyg och spaningsplan.

I propositionen föreslås det dessutom att Gränsbevakningsväsendet ska ha rätt att företa radioteknisk 
övervakning för att lokalisera personer som anmälts försvunna eller på annat sätt är nödställda.
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Svarsanvisningar

Vi ber er lämna ert utlåtande i word- eller pdf-format till Gränsbevakningsväsendets registratorskontor 
rajavartiolaitos@raja.fi och till juridiska avdelningen vid staben för Gränsbevakningsväsendet VPR-
VLEoikeudellinenosasto@raja.fi senast den 15 mars 2024.

Vi ber er ange ärendets diarienummer VN/1113/2023 i utlåtandets referensfält. Utlåtandet behöver inte 
skickas separat per post. Utlåtanden kan lämnas också av andra än dem som nämns i sändlistan.

Remisstiden är kortare än normalt på grund av ärendets brådskande natur. Avsikten är att propositionen 
ska behandlas som en budgetlag i samband den första tilläggsbudgetpropositionen för 2024. 
Bedömningen av propositionens ekonomiska konsekvenser kompletteras innan propositionen lämnas till 
riksdagen på det sätt som krävs för budgetberedningen samt i samband med bedömningen av 
förändringar som hänför sig till informationshanteringen utifrån finansministeriets utlåtande av den 5 
december 2023.

Propositionsutkastet samt de utlåtanden som inkommit och ett sammandrag över dem publiceras på 
statsrådets projektsida https://valtioneuvosto.fi/sv/projekt med identifieringskoden SM003:00/2023.

Ytterligare information ges vid behov av Anne Ihanus, lagstiftningsråd (tfn 0295 421608, 
fornamn.efternamn@raja.fi).

Ställföreträdande för biträdande chefen för Gränsbevakningsväsendet, generalmajor       Matti Sarasmaa

Chef för juridiska avdelningen, regeringsråd            Sanna Palo

 Bilagor Utkast till regeringens proposition
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